



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 209

fax +4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 28 marca 2024 r.

Pani Dominika Jackowski
Radna Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.1138.2024.SS

Dotyczy: interpelacji numer 5812

Szanowna Pani Radno,

odpowiadając na interpelację numer 5812 w sprawie zanieczyszczenia powietrza (pyłem zawieszonym PM10 i PM2,5) w mieście uprzejmie informuję, że w dniu 13.03.2024 r. Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Szczecinie (GIOŚ, RWMS), wydał powiadomienie o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu informowania pyłu zawieszonego PM10 w Szczecinie. Powodem tej sytuacji było wskazanie na stanowisku pomiarowym przy ul. Piłsudskiego w Szczecinie w godzinach nocnych i porannych wzrost stężenia pyłu zawieszonego PM10 w powietrzu.

Odnośnie przywołanych w interpelacji odczytów poziomów substancji wg aplikacji Kanarek (przekroczenie o 220% PM10, a dla PM2,5 o 525%) informuję, że monitoring jakości powietrza na obszarze GMS wykorzystuje dane pochodzące ze stacji pomiarowych działających w ramach Państwowego monitoringu środowiska, zlokalizowanych przy ul. Andrzejewskiego, przy ul. Piłsudskiego i ul. Łącznej w Szczecinie, jest koordynowany i prowadzony zgodnie z ustawą z dnia 10 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska (dla Szczecina - Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Szczecinie). Prowadzone przez GIOŚ badania oceny jakości powietrza podlegają znormalizowanym wymaganiom.

Natomiast korzystanie z aplikacji bazujących na czujnikach niespełniających ww. wymagań mogą mieć charakter jedynie poglądowy i nie będą decydujące w sytuacji reagowania, informowania społeczeństwa o występowaniu poziomów informowania lub poziomach alarmowych pyłu PM10 w powietrzu.

W wydanym przez GIOŚ, RWMS powiadomieniu wskazano przyczyny sprzyjające wzrostowi poziomów pyłu zawieszonego PM10 w powietrzu tj. utrzymujące się warunki meteorologiczne utrudniające rozprzestrzenianie się zanieczyszczeń w sytuacji wzmożonej emisji z sektora komunalno-bytowego. Trwający aktualnie sezon grzewczy i występujące warunki meteorologiczne takie jak: słaby wiatr, mgła, powodują okresowe nagromadzenie się substancji pochodzących ze spalania paliw i tym samym wzrost stężeń substancji pyłu zawieszonego na stacjach pomiarowych. Przedmiotowe powiadomienie GIOŚ, RWMS wskazywało na ryzyko przekroczenia, jednakże w kolejnych godzinach wskazania ze stacji pomiarowych odnośnie substancji pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 zaczęły spadać i do

przekroczenia poziomu informowania pyłu zawieszzonego PM10 na terenie Szczecina nie doszło (poziom informowania dla pyłu zawieszzonego PM10 wynosi $100 \mu\text{g}/\text{m}^3$ i jest to wartość odnosząca się do stężenia średniego dla całej doby).

Dodatkowo informuję, iż o godz. 09:40 Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego opublikowało komunikat wraz z załączoną informacją Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska w Szczecinie na stronie internetowej <https://www.szczecin.eu/pl/komunikaty-i-ostrzezenia>. O godz. 9.48 informacje z zaleceniami zostały wysłane mailowo do Wydziału Spraw Społecznych oraz Wydziału Oświaty z prośbą o rozesłanie tejże informacji do placówek oświatowych i domów opieki społecznej. Ponadto wiadomość została umieszczona na stronie internetowej <https://www.szczecin.eu/pl> oraz została rozesłana do mediów w postaci komunikatu prasowego. Powyższe działania zostały wykonane zgodnie z procedurą zawartą w rozdziale „Zadania określone planami działań krótkoterminowych” Miejskiego Planu Zarządzania Kryzysowego.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Lukasz Kadłubowski

Lukasz Kadłubowski